imi
ut("

A

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

r 	 REQUERIMENTO N° 33512020

Súmula: Solicito providências da SABESP,

para implantação de rede de água potável e

coletora de esgoto, na Rua dos Tambores,

Chácaras Lagoinha, neste município de

Itapevi SP.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado a Companhia de Saneamento Básico do Estado de São

Paulo - Sabesp, para que mediante manifestação dos Departamentos

competentes, informe:

1) A implantação de rede de água potável e coletora de esgoto no local

supracitado consta dentro da previsão orçamentária?

2) Em quanto tempo este serviço pode ser iniciado?

3) Existem impedimentos? Se houver, especificar detalhadamente quais

seriam esses impedimentôs e quais seriam os motivos;

Justificativa

'01L0

Senhor Presidente;
\

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores; \
Trata-se de uma reivindicação dos munícipes, quanto à possibilidade de

interceder junto a SABESP, para implantação de rede de água potável e coletora

de esgoto na Rua dos Tambores, Chácaras Lagoinha, neste município de Itapevi

SP.

Vale ressaltar que a 200 metros no Residencial das Flores tem rede de água

e na rua mencionada ainda não tem rede de água potável e esgoto, obrigando os

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

I•1
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

-"- 	moradores a cavarem poços ou comprar em outras localidades, colocando em risco

a saúde dos moradores

Haja vista, a relevância do tema, solicito apoio dos nobres pares para

aprovação do requerido.

- -

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 22 de janeiro de 2020.

TT'ãjda i1va Santos

Vereador Thiaguinho

l 0  Secretário

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - liapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br